
 

 

 

1992 M. GEGUŽĖS 21 D. TARYBOS DIREKTYVOS 92/43/EEB DĖL NATŪRALIŲ BUVEINIŲ IR LAUKINĖS FAUNOS BEI 

FLOROS APSAUGOS 

IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL LAUKINIŲ GYVŪNŲ NAUDOJIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

1992 m. gegužės 21 d. Tarybos 

direktyva 92/43/EEB dėl 

natūralių buveinių ir laukinės 

faunos bei floros apsaugos 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Laukinių gyvūnų naudojimo 

taisyklių patvirtinimo“ projektas (toliau – Projektas) 

Direktyvos (kito 

ES teisės akto) 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis  

  

Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatymas 
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. gruodžio 7 d. įsakymas Nr. D1-713 „Dėl 

Prekybos laukiniais gyvūnais, augalais ir grybais taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Prekybos 

laukiniais gyvūnais, augalais ir grybais gyvūnais taisyklės) 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2002 m. birželio 30 d. įsakymą Nr. D1-533/B1-310 „Dėl Laukinių gyvūnų 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Laukinių gyvūnų naudojimo taisyklės) 
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Laukinių gyvūnų naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“ projektas (toliau – Projektas) 

 

 

12 straipsnis 
 

... 
 

2. Valstybės narės draudžia 

laikyti, transportuoti, parduoti 

ar mainyti, siūlyti parduoti ar 

mainyti gamtoje sugautus šių 

 

Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatymas 
 

12 straipsnis. Draudžiama su Europos bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšimis, kurioms 

reikalinga griežta apsauga, susijusi veikla 

1.  Draudžiama su Europos bendrijos svarbos gyvūnų   rūšimis, kurioms reikalinga griežta 

apsauga, susijusi ši veikla:  

... 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31992L0043&locale=lt


2 

 

 

rūšių egzempliorius, išskyrus 

tuos, kurie teisėtai buvo 

pagauti prieš įgyvendinant šią 

direktyvą. 
 

3. Šio straipsnio 1 dalies a ir b 

punktuose bei 2 dalyje 

nurodytas draudimas galioja 

visiems gyvūnų, kuriems šis 

straipsnis taikomas, gyvenimo 

etapams. 
 

.... 

2. Draudžiama laikyti, transportuoti, parduoti ar mainyti, siūlyti parduoti ar mainyti gamtoje 

sugautus šių rūšių egzempliorius, išskyrus  tuos, kurie buvo teisėtai pagauti iki 2004 m. 

gegužės 1 d. 

.. 

 

Prekybos laukiniais gyvūnais, augalais ir grybais gyvūnais taisyklės 

 

„9. Draudžiama parduoti ar mainyti, transportuoti ar laikyti norint parduoti, siūlyti parduoti 

ar mainyti gyvus ar negyvus gyvūnus, jų lengvai atpažįstamas dalis ir gaminius iš jų, jei jie 

pagauti ar kitaip paimti iš gamtos europinėje valstybių narių, kurioms taikoma Sutartis, 

teritorijoje ir priskiriami bet kuriai rūšiai, įtrauktai į Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir 

augalų rūšių, kurioms reikalinga griežta apsauga, sąrašą, išskyrus: 

9.1. kai jie išveisti nelaisvėje, teisėtai pagauti ar kitaip paimti iš gamtos europinėje valstybių 

narių, kurioms taikoma Sutartis, teritorijoje iki 2004 m. gegužės 1 d. ir yra Taisyklių 3 punkte 

nurodyti jų teisėtą įgijimą patvirtinantys dokumentai;“ 

... 

 

Laukinių gyvūnų naudojimo taisyklės 

 

„12. Draudžiama Asmenims nelaisvėje laikyti, veisti, dauginti ir įsigyti laikymui nelaisvėje: 

12.4. visų rūšių laukinius gyvūnus (išskyrus atvejus, kai šie gyvūnai paimti iš gamtos 

vadovaujantis Taisyklių, Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašo reikalavimais arba gimė ar 

išsirito iš kiaušinio nelaisvėje, kaip ir jų abu tėvai, arba įgyti vadovaujantis Prekybos laukiniais 

gyvūnais taisyklėmis, ir yra jų teisėtą įsigijimą patvirtinantys dokumentai bei šie gyvūnai nėra 

įtraukti į Draudžiamų laikyti nelaisvėje ir veisti gyvūnų sąrašą): 

... 

12.4.3. įtrauktus į Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurioms reikalinga griežta 

apsauga, sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 12 d. 

įsakymu Nr. 592 „Dėl Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurioms reikalinga 

griežta apsauga, ir Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurių ėmimui iš gamtos 

ir naudojimui gali būti taikomos tvarkymo priemonės, sąrašų patvirtinimo, apsaugos priemonių 

nustatymo ir duomenų kaupimo apie šias rūšis.“ 

 



3 

 

 

 

Projektas 

 

„11. Draudžiama asmenims nelaisvėje laikyti, veisti ir įsigyti laikymui nelaisvėje visų rūšių 

laukinius gyvūnus (išskyrus atvejus, kai šie gyvūnai paimti iš gamtos vadovaujantis 

Taisyklių, Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašo reikalavimais; gimė ar išsirito iš 

kiaušinio nelaisvėje, kaip ir jų abu tėvai; įgyti vadovaujantis Prekybos laukiniais gyvūnais, 

augalais ir grybais taisyklėmis, ir yra jų teisėtą įsigijimą patvirtinantys dokumentai, ir 

šiems gyvūnams netaikomi Taisyklių 7 ir 8 punktuose nurodyti draudimai): 

... 

11.3. įtrauktus į Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurioms reikalinga 

griežta apsauga, sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. 

gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 592 „Dėl Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, 

kurioms reikalinga griežta apsauga, ir Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, 

kurių ėmimui iš gamtos ir naudojimui gali būti taikomos tvarkymo priemonės, sąrašų 

patvirtinimo, apsaugos priemonių nustatymo ir duomenų kaupimo apie šias rūšis“. 

 

 


